

Mottagare

Barn- och utbildningsnämnden

Medborgarförslag. Lärarvikarier med akademisk examen

Förlag till beslut

Medborgarförslaget anses besvarat med hänvisning till förvaltningens tjänsteskrivelse.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren föreslår att barn- och utbildningsnämnden ska samarbeta med lärarutbildningar i Sverige, samt anställa akademiker i en särskild vikariepool. Förvaltningens uppfattning är att förslagen matchar aktiviteter som redan finns inom utbildnings- och arbetslivsförvaltningens verksamhet.

Ärendebeskrivning

Som förslagsställaren skriver har Region Gotland under en lång tid påtalat att det finns lärarbrist. Prognosen för Gotland är att ett stort antal lärare behöver rekryteras, till stor del på grund av stora pensionsavgångar. Samtidigt råder det en nationell lärarbrist där de som utbildas inte kommer att rätta till.

En tidsbegränsad anställning som obehörig lärare, det vill säga där examen och legitimation saknas, kan bli aktuell om ingen behörig lärare har kunnat rekryteras. Rekryteringen sker då utifrån Region Gotlands rekryteringsprocess där en samlad bedömning görs utifrån kandidaternas tidigare utbildning, arbetslivserfarenhet, intervju och referenstagning.

Mot bakgrund av ovan handlar en av förvaltningens strategier för klara lärarförsörjningen om att stödja medarbetare som vill vidareutbilda sig för att bli behöriga lärare. Det rör framför allt medarbetare i grundskolan som kommer in på den kompletterande lärarutbildningen VAL (vidareutbildning av lärare). Utbildningen vänder sig till personer som jobbar i skolan men saknar examen. För att kunna bli antagen har man med sig tidigare studier i bagaget och/eller lång lärarerfarenhet. Stödet från utbildnings- och arbetslivsförvaltningen handlar i dagsläget om kostnadsersättning för resor och kurslitteratur och i vissa fall viss studieledighet med lön.

Förslagsställaren skriver också om samarbete med lärosäten. Att Region Gotland har ett bra samarbete med aktuella lärosäten som erbjuder lärarutbildning är viktigt och har prioriterats i kompetensförsörjningsplanen. Studie- och yrkesvägledning inom den kommunala vuxenutbildningen i Region

Gotland kan ge individuell guidning och råd kring vilken väg till en lärarexamen som är mest lämplig utifrån tidigare erfarenhet och studier. Vid behov slussas personen vidare till studie- och yrkesvägledningen på lärarutbildningen vid aktuellt lärosäte. Det finns också planer på ett särskilt samarbete med Linköpings universitet i syfte att kunna erbjuda en decentraliserad utbildning på Gotland för att studera till lärare fritidshem via vuxenutbildningen Lärcentrum.

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen samarbetar med rekryterings- och bemanningsteamet inom socialförvaltningen, som bland annat rekryterar akademiker som vill arbeta som lärare inom förvaltningens grundskolor. Om en vikarie har en djupare kunskap inom ett ämne prioriteras uppdrag inom det området.

Det kan noteras att det på förvaltningen, inom ramen för den verksamhet som bedrivs av avdelningen Arbetsliv och etablering, pågår olika aktiviteter för att bidra till att bryta längre arbetslöshet och för att ta tillvara samhällets resurser.

Bedömning

Förvaltningens bedömning är att aktiviteter redan pågår inom de områden som förslagsställaren föreslår.

Beslutsunderlag

Medborgarförslag daterat 2023-10-10
Förvaltningens tjänsteskrivelse 2024-02-22

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen

Torsten Flemming
Utbildningsdirektör

Eva Edin
HR-chef

Skickas till

Regionstyrelsen
Förslagsställare